plorandam, hortationes Nostras de constantia sanctae precationis vestris

in populis fovere studuistis. Sic divina benignitas persévérantes audiat

et ad tempora reservet mitiora. Qua in spe et vobis singulis et vestro

cujusque clero ac populo Apostolicam Benedictionem maxima caritate

impertimus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die xxx septembris anno

mdcccxcv, Pontificatus Nostri decimo octavo.

LEO PP. XIII.
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Lettre de Sa Sainteté a rKpiscopat llelge.

VENERADILUIUS FRATR1BUS PETEO LAMBEBTO S. R. E. CAUD. COOSSENS

ARCHIEPI3C0P0 MECHLlNIENSI CE,TBHISQUE BELGARUM EPldCOPIS

LEO PP. XIII.

Vencrabilcs fratres, salutem et apostolicam bonedictionem.

Huas artes in damna dedecusque Ecclesiie per hosce dies molita est

nequitia hostilis, eas ipsas divinus Ecclesia; custos in ejusdem bonum
et gloriam, quod suie 'est providentissim.r sapientia;, convertit. Admi-

rari etenim licet consecutum inde, ut studia catholicorum et summa
consensione et maxima alacritate ex omni natione exarserint ad jura

beatissimi Pétri asserenda, ad pietatem sua erga Nos confirmandam.

In qua nobilissima contentione praclarum locum catholica Belgarum

gens, pra'euntibus vobis et cohortantibus, tenuit; quum a singulis or-

dinibus testimonia consociantium cPgritudinem Nostram habuerimus

vere consolatoria. Vos in primis, epistola ad Nos communiter data,

rem fecistis ut bene gratam Nobis, ita Ecclesiae bene utilem. Nam ex

litteris vestris vox sane eloquitur aperte vindex Apostolicae libertatis
;

eademque vox est quai tam late per acta Episcoporum et Cœtuum ca-

tholicorum quolidie increbrescit. Jamvero sequissimis hujusmodi ex-

postulationibus poterunt quidem rationes hominum pravse refragari,

resistere; at eas opprimere, delere nequaquam poterunt. Interea cur-

sus rerum id admonet ut omnis christiana: virtutis religiosiore actione

majestas divini Numinis propitietur
;
quo scilicet tum inimicos sanclx

Ecclesiœ humiliare ad ipsorum salutem velit, tum ejusdem tempora in

sua pace disponat.

"Vos autem, Venerabiles Fratres, habete a Nobis, simul gratiam de

pia quam exhibuistis humanitate, simul renovatum indicium benevo-

lentia' omnino peculiaris qua vos gregesque vestros complectimur. Ham;

porro benevolentiam cumulet vehementer optamus plena concordia

catholicorum, cui restituenda; firmanda'que tantam nunc operam ex

optatis Nostris impenditis. Auspicium vero laetissimorum a Deo mune-
rum Apostolica sit benedictio, quam vobis singulis cleroque ac populo

effusam in Domino impertirnus.

Datum Romte, apud S. Petrum, die xxix septembris anno mdccgvc,

Pontificatus Nostri decimo octavo.

LEO PP. XIII.

Lettre de Sa Sainteté aux évêques de Suisse.

VENERABIL1BUS FBATRIBUS EPISCOPIS HELVETIORUM.

LEO PP. XIII.

Venerabiles Fratres, salutem et Apostolicam benedictionem.

lmitari enimvero studuislis episcoporum exempla sanctorum, qui a
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vetusta Ecclesia? memoria, quotiescumque Pontifices romanos tempora

urgebant iniqua, solari eos plenis caritatis litteris omnique ope con-

sueverunt. Scilicet qua proxime affecti sumus acerba aegritudine, per-

gratum advenit pientissimse amantissimaeque voluntatis offîcium quod

a vobis quoque missum est, verlente augusto mense de more congressis.

Nec quidquam certe opportunius esse potuit quam quo id modo prae-

stitistis; ea promissa revocantes quibus Ecclesiam suam beatumque

Petrum ornavit Christus et communivit. Mirifica enim vis consolationis

émanât, talibus commemoratis promissis, qua?, sicut antehac per va-

riam rerum atque hominum inclementiam féliciter valuerunt, ita etiam

nunc suum habent eventum. Siquidem Ecclesia quotidie tentata insi-

diis, evadit omnes incolumis ; odiis, injuriis petila, majore cum gloria

eminet; acriier vexata, inipugnata, jure suo perstat innixa, suaque in

gentes bénéficia viribus auctior multiplicat : ut ipsa luculentius quotidie

pateat, quale est, divinum omnino opus, virtute praesentiaque Christi ad

perennitatem mansurum et usque increscens. Ista Nos, Venerabiles

Fratres, in hoc laborioso tempore valde juvant : neque jovant minus

ad id quod cordi est quam maxime, de statu rei catholicae apud vos

relevando et provehendo. In quo quidem si quidquam peculiares cura?

Nostrae, prout grati affirmatis, jam profuerunt, multo id Nos amplius

posse magnopere cupimus et speramus; quum praesertim a pastorali

vigilantia sollertiaque vestra adjumenta optima accédant. Conjunctis

votis curisque aspiret Deus et fâveat : eoque liceat opitulante tum peri-

culis tum necessitatibus occurrere in quibus adhuc grèges vestros ver-

sari intelligitis.

Ita, Venerabiles Fratres, habetevicissim consolationem Nostram : cu-

jus ut uberrimi eveniant fractus, Apostolicam benedictionem vobis

singulis et clero cujusque ac populo maxima caritate impertimus.

Datum Romse, apud S. Petrum, die m octobris anno mdcccvc, Pontifi-

catus Nostri decimo octavo.

LEO PP. XIII.

Lettre du Souverain Pontife aux évéques de Prusse.